Outlook

OFÍCIO CIRCULAR N° 199/2025-CGJ: PROCESSAMENTO DE BOLETOS DE CUSTAS – DEFINIÇÃO
DE COMPETÊNCIAS ENTRE UPJ E UNAJ – DISCIPLINA ADMINISTRATIVA.

De DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA CORREGEDORIA GERAL <divadm.corregedoria@tjpa.jus.br>
Data Qua, 17/09/2025 11:29
Para JUÍZES DO TJPA.Equipe <divadm.corregedoria.jus.brEquipe@tjpa.jus.br>; ADRIELLI APARECIDA CARDOZO

BELTRAMINI <adrielli.beltramini@tjpa.jus.br>; BRUNO FELIPPE ESPADA <bruno.espada@tjpa.jus.br>;
DANILO BRITO MARQUES <danilo.marques@tjpa.jus.br>; DAVID JACOB BASTOS
<david.bastos@tjpa.jus.br>; DAVID WEBER AGUIAR COSTA <david.costa@tjpa.jus.br>; ELAINE GOMES
NUNES DE LIMA <elaine.gnlima@tjpa.jus.br>; EUDES DE AGUIAR AYRES <eudes.ayres@tjpa.jus.br>; FELIPPE
JOSE SILVA FERREIRA <felippe.ferreira@tjpa.jus.br>; FREDERICO AUGUSTO COSTA
<frederico.costa@tjpa.jus.br>; GABRIELE ARAUJO PINHEIRO <gabriele.pinheiro@tjpa.jus.br>; HANNAH
FERREIRA ROCHA BEZERRA <hannah.bezerra@tjpa.jus.br>; IB SALES TAPAJOS <ib.tapajos@tjpa.jus.br>;
JOSE LEITE DE PAULA NETO <jose.lpneto@tjpa.jus.br>; JOSE LUIS DA SILVA TAVARES
<jose.lstavares@tjpa.jus.br>; LEONARDO RIBEIRO DA SILVA <leonardo.rsilva@tjpa.jus.br>; LUIS FELIPE DE
SOUZA DIAS <luis.dias@tjpa.jus.br>; LUIS FILLIPE DE GODOI TRINO <luis.trino@tjpa.jus.br>; LURDILENE
BARBARA SOUZA NUNES <lurdilene.nunes@tjpa.jus.br>; MARILIA DE OLIVEIRA
<marilia.deoliveira@tjpa.jus.br>

1 anexo (3 MB)
Ofício Circular n° 199 2025 CGJ e anexos.pdf;

Às Unidades Judiciárias do TJPA,

Encaminhamos comunicação anexa conforme resumo abaixo:

SUBSCRITOR DO ENCAMINHAMENTO: Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Pará

NÚMERO DE CONTROLE INTERNO TJPA: Ofício Circular nº 199/2025-CGJ

ORIGEM DO ATO: (Corregedoria-Geral de Justiça do TJPA – PJECOR 0001810-46.2025.2.00.0814)

ASSUNTO: Comunicação da todas as Unidades Judiciárias e às UNAJ's do TJPA - Processamento de
Boletos de Custas - Definição de Competências entre UPJ e UNAJ - Disciplina Administrativa -
Comunicação da disciplina para conhecimento e fiel cumprimento.

OBJETIVO: Ciência e divulgação entre as UNAJ's e Unidades Judiciárias do TJPA.

O Ofício Circular está disponibilizado no portal da Corregedoria-Geral de Justiça, com acesso através
do link https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Corregedoria-Geral-de-Justica/659295-
oficios-circulares.xhtml .

Atenciosamente,

DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

17/09/2025, 13:01 Email – DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA CORREGEDORIA GERAL – Outlook

https://outlook.office.com/mail/divadm.corregedoria@tjpa.jus.br/sentitems/id/AAQkAGMwNjg4MTcwLTc0NzUtNGU5NC04MmM2LTBkMWIwMDQ… 1/2

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Corregedoria-Geral-de-Justica/659295-oficios-circulares.xhtml
https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/institucional/Corregedoria-Geral-de-Justica/659295-oficios-circulares.xhtml

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMPLEXO ARQUITETÔNICO SEDE - TÉRREO PRÉDIO ANEXO
AV: ALMIRANTE BARROSO, 3089 - BAIRRO SOUZA
BELÉM-PARÁ CEP: 66.013-710
E-MAIL: divadm.corregedoria@tjpa.jus.br

17/09/2025, 13:01 Email – DIVISÃO ADMINISTRATIVA DA CORREGEDORIA GERAL – Outlook

https://outlook.office.com/mail/divadm.corregedoria@tjpa.jus.br/sentitems/id/AAQkAGMwNjg4MTcwLTc0NzUtNGU5NC04MmM2LTBkMWIwMDQ… 2/2